
令和２年２月１７日  

 豊野小・中学校保護者 様 

 

                         宇城市立豊野小・中学校  

                                                      校長  本村 由紀博 

 

２月１８日（火）登校時刻等の連絡について 

 厳寒の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校では、本日から寒気の影響による雨や雪が降っている所があり、今夜から明

日の朝にかけて天候が気になるところです。 

つきましては、児童・生徒の安全を確保するために、今後は下記のような対応をとって

参りますので、各家庭でご確認をお願いいたします。 

なお、はなまる連絡帳でも配信することを申し添えます。 

また、はなまる連絡帳が未登録のご家庭については、この機会に登録（裏面参照）をよ

ろしくお願いいたします。 

記 

１ 登校について 

（１）登校時の安全が確保できないと学校で判断した場合は、朝の登校を遅らせる措置を

とります。（午前６時態度決定） 

    ○ 「はなまる連絡帳」を使って午前６時３０分までにメール配信を行います。 

    〇 遅延登校の措置をとらない時は、メール配信はしません。 

（２）学校からの連絡がなく、登校時の安全が確保できないと各家庭で判断された場合は、 

安全が確保されるまで登校を見合わせてください。 

    ○ 通学路の状況や天候に応じ、家庭の判断で登校を見合わせる。 

    ○ 各家庭から関係の登校班員への連絡及び学校への電話連絡を行う。 

 

２ 小学校スクールバスの運行について 

（１）明日の朝は、積雪及び路面凍結の恐れがあり、安全確保が困難であると学校が判断

した場合は、運行を取りやめます。 

  〇 「はなまる連絡帳」を使って午前６時３０分までにメール配信を行います。 

 

（２）学校への登校については、１（２）に準じてご対応をお願いします。 

 

３ その他 

（１）崖崩れや冠水等による通学路の遮断、危険箇所等の情報がありましたら、学校まで 

  お知らせください。 

 

 

※ 連絡先   豊野小学校 電話 ４５－２００９ 

            中学校 電話 ４５－２００４ 

 


